2026 年 3月吉日

お取引先様およびお客様 各位

一般財団法人広島県環境保健協会

健診料金改定のお知らせ

平素より当会の健診業務につきまして格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、健診業務における医療材料費、検査機器維持費の高騰および人件費上昇等の影響によ

り、現行の価格体系を維持することが困難となったため、下記の通り健診料金の改定を実施させてい

ただくことになりました。

ご利用いただいている皆様にはご負担をおかけすることとなり大変心苦しい限りではございます

が、今後も質の高い健診サービスを維持・向上していくための措置でございますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

1. 改定日

2026 年 4月 1 日（水）より

2. 主な健診コースおよび検査項目                        （円）

区分 健診コース 改定前料金（税抜き） 改定後料金（税抜き）

健診

コース

宿泊コース 64,000 70,000

スタンダードコース 38,500 40,000

基本コース 28,000 30,000

一般定期健康診断 9,000 9,500

検査

項目

胃カメラ（振替） 5,000 6,000

子宮頸がん 3,600 3,900

マンモグラフィ（1 方向） 4,600 4,800

マンモグラフィ（2 方向） 6,200 6,400

乳腺エコー 3,100 3,500

 ※その他の健診コースやオプション検査については、お問い合わせください。

3. 改定の主な理由

・検査試薬および医療材料の市場価格高騰

・人件費の上昇

・医療機器の更新および保守管理費の上昇

・安全対策および感染対策に関わる追加コスト

・健診業務の品質維持およびサービス向上のため

4. お問い合わせ先

ご不明点がございましたら、下記までお問い合わせください。

担当：企画渉外課

TEL：082-293-1513

Email：kenkou-c@kanhokyo.com